PIÈCES JUSTIFICATIVES.

ANNEXES DU LIVRE II.

I.

(Voir page 152).

Ilenricus, Dei gratia rex Anglise, dominus Hyberniae, dux

Normanniœ, etc.... omnibus mercatoribus Flandrise ad quos

présentes litterae pervenerint, saltem mandamus vobis quod

quadringentas marcas sterlingorum, videlicet tresdecim solidis

et quatuor denariis computatis per marcam, quas nobis debetis

de fine
quem nobiscum fecistis pro habendo salvo conductu

nostro ad veniendum in Angliam cum rébus et marcandisis ves-

tris, secundum formam litterarum nostrarum patentium quas

inde fieri fecimus, reddatis dilecto et fideli nostro Roberto, ad-

vocato Bethuniensi, ad faeiendum inde prseceptum nostrum. In

cujus rei testimonium bas litteras nostras vobis mittimus paten¬

tes. Teste me ipso apud Windestatum (s), in die m dec. a. r.

n. xxi (anno regni nostri XXI, 1237).

(Arch. départ, de Lille, chambre des comptes, Carton B, 4t.

Original, sceau brisé).

(1) Rymer, édit. angl., t. I, P. Il, p. 555.

(2) Warnkoenig, t. III, p. 213.

(3) Windsor ou Wudestok.
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II.

(Voir page 156).

Henricus, Dei gratia rex Anglie, dominus Hibernie, dux

Normanie, Aquitan. et cornes Andegavie, archiepiscopis, epis-

copis, abbatibus, prioribus, comitibus, baronibus, justiciariis,

vicecomitibus, praepositis, ministris et omnibus bailli vis et fide-

libus suis, salutem. Scialis nos concessisse et hac carta nostra

confirmasse
pro nobis, fulelibus nostris, dilectis nobis burgen-

sibus et mercatoribus de Gand, quod ipsi in perpetuum per

totam terram et potestatem nostram banc habeant libertatem :

videlicet quod ipsi vel eorum bona, quocumque locorum in po-

testate nostra inventa, non arrestentur pro aliquo debito, tan-

quam fidejussores aut principales debitores non extiterint; nisi

forte ipsi debitores de eorum sint communia, et aliquis potes¬

tatem habens, unde de debitis suis in toto vel in parte satisfa-

cere possint, et ipsi burgenses de Gand per quos ipsa villa

regitur, illis qui de terra et potestate nostra extiterint in justicia

defuerint, et hoc rationabiliter constare possit. Et quod bur¬

genses et mercatores prsedicti, pro transgressione seu forisfac-

tura servientum suorum, catalla et bona sua in manibus suorutn

inventœ, aut alicubi locorum per ipsos servientes deposita,

quatenus sua esse sufïicienter probare poterint, non amittant;

et etiam si dicti burgenses et mercatores, aut eorum aliqui,

infra terram et potestatem nostram testati decesserint, vel in-

teslati, nos, vel heredes, nostri bona eorum confiscari [non

faciemus], quin eorum heredes intégré ipsa habeant, quatenus

ipsa catalla dictorum defunctorum fuisse constiterit, dum tamen

de dictis heredibus notitia aut fides sufïicienter habeatur, et

quod ipsi cum mercandisiis suis in terram et potestatem nos¬

tram, secure venire et ibi morare possint, facientes rectas et

débitas consueludines; ita ctiam quod si inter regem Francorum
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et alios, et nos vel heredes nostros aliquo tempore guerra fuerit,

ipsi premuniantur ut infra quadraginta dies, regnunt nostrum

cum bonis egrediantur; quare volumus et firmiter prœcipimus,

pro nobis et heredibus nostris quod predicti burgenses et mer-

catores et eorum heredes, per totam terram et potestatem nos-

tram in perpetuum habeant omnes libertates prescriptas; et

prohibemus super forisfacturam nostram, ne quis nobis contra

hanc libertatem et concessionem nostram in aliquo injuste

molestare vel inquietare prsesumat. Hiis testibus Ricardo de

Glare, comité Glocester, Rogero de Bigod, comité norw., justi-

ciario et marescaîlo Anglie, Petro de Sabaudie, Hugone de

Bigod, justiciario nostro Anglie, Johanne Mansell, thesaurario

eboracensi, Philippo Basset, Egidio de Argenteim, Johanne de

Crakhale, thesaurario nostro, Waltero de Mecton, Imberto Pu-

geys, Nicolao de sancto Mauro et quibusdam aliis. Datum per

mauum nostram apud Windens. sexto die augusti anno regni

nostri XL1II (1259).

(Archives de la ville de Gand. Inventaire n° 80, WiUenboek, fol. 171.

— Wellen en Coslumcn van Ncderlanden, fol. 20. — (Nous avons

complété les textes des cartulaires l'un par l'autre). — La pièce

se trouve en vidimus, daté de 1285, et en double, mais fort en¬

dommagée).

III.

(Voir page 158).

Nous Margherite, etc., faisons savoir à tous ke Chrestiiens

Li Grans, nos bourgois de Bruges, achata à Ph. de Bourbourc

et Symon Malet, no bourgois de Douay, des laines as marcheaus

d'Engletière et d'Irlande arrestées par no commandement en

nos villes de Bruges et à Dam, s'il est asavoir de le laine Wil-

Iaume Le Pissonier ki monta cxvt libvres in solz un deniers

d'esterlins; eucore de le laine celi Willaume ki monta xxtit lib.
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il s. vi d. d'esterlins; de le laine Jehan Schadde ki monta

cxxxvi lib. xii s. vi d. d'esterlins; de le laine Jehan Durant ki

monta cxvm lib. x s. d'esterlins; encor de le laine Jehan Durant

ki monta lxii lib. v s. x d. d'esterlins; de le laine Colin Rosce